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Sirküler No           : 2016-8     

Sirküler Tarihi     : 07.01.2016  

 

Konu                 : Prime Esas Kazanca Dahil Olmayan Ödemeler 

 

5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu'nun 80.maddesinin (1) numaralı 

fıkrasının (b) alt bendi uyarınca; 

  

a) Ayni yardımlar,  

 

İşverenlerce sigortalılara mal olarak yapılan yardımlar, tutarları üzerinde durulmaksızın, prime esas 

kazançlara dahil edilmeyecektir. Ancak, ayni yardımların sigortalılara nakden ödenmesi halinde 

(örneğin yağ parası, un parası, ayakkabı parası gibi) prime tabi tutulması gerekmektedir (İşveren 

Uygulama Tebliği, 7.8.1). 

 

b) Ölüm, Doğum ve evlenme yardımları,  

 

Ölüm, doğum ve evlenme hallerinde yapılan yardımlar, miktarı ne olursa olsun, prime esas kazançların 

hesabında dikkate alınmayacaktır. Sigortalının anne ve babası, eşi veya çocuğunun ölümü halinde 

sigortalıya verilen ölüm yardımı ile sigortalının evlenmesi veyahut çocuğunun olması halinde işveren 

tarafından yapılan doğum ve evlenme yardımları prime esas kazançların hesabına dahil edilmeyecektir 

(İşveren Uygulama Tebliği, 7.8.2). 

 

c) Görev yollukları,  

 

Görev yolluğu, 6245 sayılı Harcırah Kanununun 3’üncü maddesinde açıklanmıştır. Anılan maddede 

belirtilen yol masrafı, gündelik, aile masrafı ve yer değiştirme masrafı niteliğinde yapılan ödemeler 

yolluk kapsamındadır. Bu bakımdan, sigortalılara bireysel iş sözleşmesine veya toplu sözleşmeye 

dayanılarak ve işveren tarafından sigortalının geçici bir görevle başka yere gönderilmesi veya görev 

yerini değiştirmesi dolayısıyla verilen ve yolluk kavramına giren ödemeler prime esas kazanca dahil 

edilmeyecektir (İşveren Uygulama Tebliği, 7.8.3). 

 

d) Seyyar görev tazminatı, Kıdem tazminatı, İş sonu tazminatı veya kıdem tazminatı mahiyetindeki toplu 

ödeme, Keşif ücreti,  

 

Görevleri gereği sigortalılara ödenen seyyar görev tazminatı, iş akdinin feshi veya çeşitli sebeplerle 

işten ayrılan işçilere işveren tarafından bir defaya mahsus olmak üzere ödenen kıdem tazminatı, iş 

sonu tazminatı veya kıdem tazminatı mahiyetindeki toplu ödemeler ve keşif ücreti; prime esas 

kazancın hesaplanması sırasında dikkate alınmayacaktır. Ancak, yukarıda belirtilen ödemeleri 

kanıtlayıcı nitelikteki belgeler, gerektiğinde denetim elemanlarına ibraz edilecektir (İşveren Uygulama 

Tebliği, 7.8.4). 
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e) İhbar ve kasa tazminatları  

 

4857 sayılı Kanunun 17’nci maddesinde, belirsiz süreli iş sözleşmelerinin feshinden önce durumun 

diğer tarafa bildirilmesi gerektiği, işçinin kıdemine göre değişen süreler sonunda iş sözleşmesinin 

feshedilmiş sayılacağı, bildirim şartına uymayan tarafın, bildirim süresine ilişkin ücret tutarında 

tazminatı (ihbar tazminatı) ödemek zorunda olduğu belirtilmiştir. Bu durumda sigortalının işyeri ile 

hukuki ilişkisi iş sözleşmesinin feshi ile sona ermiş olduğundan, ödenen tazminat, ücret niteliğinde 

olmadığı için prime esas kazanca da dahil edilemeyecektir (İşveren Uygulama Tebliği, 7.8.5). 

 

İşyerlerinde para veya kıymetli evrak ya da eşya muhafazası ile görevli bulunan sigortalılara muhtemel 

açıkları kapatmak amacıyla işverenler tarafından ödenen kasa tazminatları, ücret niteliğinde 

sayılamayacağından, prime esas kazançtan istisna tutulması gerekmektedir. Ancak, kasa tazminatı 

niteliğinde olan ödemelerin para ve kıymetli evrak veyahut eşya muhafazası ile görevli bulunan 

sigortalıya ödenmesi gerektiğinden, bu tür sorumluluğu bulunmayan sigortalılara bu nitelikte bir 

ödemenin yapılması halinde söz konusu ödemeler prime esas kazanca dahil edilecektir (İşveren 

Uygulama Tebliği, 7.8.6). 

 

f) Sosyal güvenlik kurumunca tutarları yıllar itibarıyla belirlenecek; 

 

a) Yemek,  

 

Sigortalılara yemek parası adı altında yapılan ödemelerin, işyerinde veya müştemilatında işveren 

tarafından yemek verilmemesi şartıyla, fiilen çalışılan gün sayısı dikkate alınarak günlük asgari 

ücretin % 6’sının, yemek verilecek gün sayısı ile çarpılması sonucunda bulunacak miktarı, prime 

esas kazançların tespitinde dikkate alınmayacak, dolayısıyla bu tutardan prim kesilmeyecektir. 

 

Bu durumda, yemek parası adı altında yapılan ödemelerden prime esas kazanca dahil edilecek tutar; 

 

İstisna Tutarı = Brüt Günlük Asgari Ücret x % 6 x Yemek Parası Verilen Gün Sayısı (Ay İçinde 

Fiilen Çalışılan Gün Sayısı) 

 

Öte yandan, sigortalılara ay içinde yemek parası olarak nakit ödeme yapılmaksızın, çalıştıkları 

işyerinin dışında yemek üretimi yapan başka firma veya şahıslar tarafından (örneğin yemek kuponu 

karşılığında) gerek işyerinde, gerekse işyerinin dışında yemek verilmesi halinde, işverenlerce bu 

firma veya şahıslara fatura karşılığında yemek bedeli olarak ödenen fatura bedelleri prime esas 

kazanca dahil edilmeyecektir (İşveren Uygulama Tebliği, 7.7.1). 
 

b) Çocuk ve aile zamları,  
 

Sigortalının hizmet akdinin devam etmesi şartıyla ve fiilen çalışmasının olup olmadığı üzerinde 

durulmaksızın; sigortalı veya isteğe bağlı sigortalı sayılmayan, kendi sigortalılığı nedeniyle gelir 

veya aylık bağlanmamış olan çocuklarından 18 yaşını, lise ve dengi öğrenim veya 05.06.1986 tarihli 

ve 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanununda belirtilen aday çırak, çırak ya da işletmelerde mesleki 

eğitim görmesi halinde 20 yaşını, yükseköğrenim görmesi halinde 25 yaşını doldurmamış ve evli 

olmayan çocukları ile yaşına bakılmaksızın Kanuna göre malul olduğu tespit edilen evli olmayan 

çocuklarından en fazla iki çocuk (iki çocuk dahil) için çocuk zammı adı altında yapılan ödemelerin, 

çocuk başına aylık asgari ücretin %2’si, 657 sayılı Kanunun 4’üncü maddesinin birinci fıkrasının 

(C) bendi kapsamında çalışan sigortalıların aynı şartları haiz her bir çocuğu için % 4’ü  oranındaki 

tutarı, aylık prime esas kazançların hesaplanmasında dikkate alınmayacaktır (İşveren Uygulama 

Tebliği, 7.7.2) 
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Sigortalılara aile zammı adı altında yapılacak ödemelerin, sigortalının hizmet akdinin devam etmesi 

şartıyla fiilen çalışmasının olup olmadığı üzerinde durulmaksızın, sigortalının eşinin Kanuna tabi 

zorunlu sigortalı olmayı gerektirecek şekilde çalışmaması ve Kurumdan gelir veyahut aylık 

almaması durumunda, aylık asgari ücretin %10’u, 657 sayılı Kanunun 4’üncü maddesinin birinci 

fıkrasının (C) bendi kapsamında çalışan sigortalıların aynı şartları haiz eşi için  % 20’si oranındaki 

tutar aylık prime esas kazançların hesaplanmasında dikkate alınmayacaktır (İşveren Uygulama 

Tebliği, 7.7.3). 

 

g) İşverenler tarafından sigortalılar için özel sağlık sigortalarına ve bireysel emeklilik sistemine ödenen 

ve aylık toplamı asgari ücretin % 30'unu geçmeyen özel sağlık sigortası primi ve bireysel emeklilik 

katkı payları tutarları,  

 

prime esas kazanca tabi tutulmayacaktır.  

 

Ayrıca, diğer kanunlardaki prime tabi tutulmaması gerektiğine dair muafiyet ve istisnalar 5510 sayılı 

Yasanın uygulanmasında dikkate alınmayacaktır. 

 

 Sigorta primine esas kazanca dahil edilmeyecek yemek parası, çocuk zammı, aile zammı, özel 

sağlık ve bireysel emeklilik ödeme tutarları  

 

01.01.2016-31.12.2016 

Yemek Parası (Günlük) 

Günlük Asgari Ücretin % 6'sı 

(54,90 TLx % 6=)  

3,29 TL 

Çocuk Zammı (Aylık) 

(En çok iki çocuk için) 

Aylık Asgari Ücretin % 2'si 

(1.647 TL x % 2=) 

32,94 TL 

Aile Zammı (Aylık) 

Aylık Asgari Ücretin % 10'u 

(1.647 TL x % 10=) 

164,70 TL 

Özel Sağlık/BES Primleri (Aylık) 

Aylık Asgari Ücretin % 30'u 

(1.647 TL x % 30=) 

494,10 TL 

 

Bilgilerinize sunulur. 

 

Saygılarımızla, 

 

 

KAPSAM YMM LTD. ŞTİ. 


